
;71/11 S
F L

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
Sexta-feira • 31 de Agosto de 2018 • Ano VI • N° 1195

Diário Oficia
MUNICIP10

sta ealcao encontra-se no site: vmvv.saoberedito.ce.io.org.or em servidor certificado ICP-B ASIL

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

• Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 00.001/2018 - Objeto:
Contratação de empresas para fornecimento de lanches e coffee break a
fim de atender a Secretaria de Educação.

• Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 05.005/2018 - Objeto: Registro
de preço visando futuras e eventuais aquisições de cadeiras de rodas e
outros itens para o auxilio a locomoção.

• Ata da Sessão de Abertura - Credenciamento 001/2018-FIN\ADM -
Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais, com a finalidade de nomear
interessados em atuar na condução dos leilões a serem realizados,
visando alienação de bens móveis inserviveis da Prefeitura do Município
de São Benedito - CE

Esse município tern
Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor
publique seus atos no seu veiculo
oficial para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara
A Imprensa Oficial criada através
de Lei, cumpre esse papei.

Imprensa Oficial
do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL HVXXCJS0KYFKL2P0AJ1LPG



Sexta-feira
31 de Agosto de 2018
2- Aro Vi - N° 1195 Sao Benedito MUNICIPÍO

Licitações

411111111•11111111110k

Sao Beneditc

P NI) 3
FL

at 
MIRimm.r

• stacto do Ceará i Municipio de Sao Benerliiri ; Aviso
PRESENCIAL N° 00.011 /2018-PPSRP 0 Municipio de Sao ••
para conhecimento dos interessados que realizam a 7-!,a dt-;
14h. na Sala da Cornissao, à Rua Paulo Margilt-• H78. Centro. S)r.)
•essào pública do Piegão Presencial 00.011/2018-PPSRP, cujo objeto o REGISTRODE PREÇOS. VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA(S)PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK, A FIM DE ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DO TURISMO E MEIO AMBIENTE 0Edital poderá ser adquirido Junto a CPLP, nos dias (item, das 8h as 12h So"
CE. 31 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa — Pregoeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVXXCJSOKYFKL2P0AJ1LPG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



.
O
P
O
Y
O
.
C
O
r
i
.
e
,.
 

E
1.- R.'

PO'

Fta9 Si
,fft

'71) 'V !II

w"

.a.22F2'.v°

125e
1'0

<

o

ltPg

*q§kaE;1,,,436 ,,, 28.
•

• A, A,70

5.- q.0001.74 5 ptei;E
tO-kE
144.1"!3'i
6:a.t;e-ti4 K8EL'g;=- &

o

2,4:2wsigg

e
.11,2.tg.A;;S >e.sa:;;E0V
ut8:.4,1!ZEI

033"c' rT,:r4
22, 
;fi',0W 881j 

-c:if.,:-4,4Ugt

flWrjOils
Ziget4 tf rt
ill"Ild4 ,Po
';$44, 4*I'll
,II-NL pralE

2tvgEet"sr.to
-2 88
.0

,.
.1e,

V ill :°231 t 0-'889.§-

"7; '41.1'851'
.;SAPP:X/Ilp

"0 4. t:0205
WWII-4%g
i8P:40,B1:4-i°
1111iilnigM
Irbpvtgnsqpqi

.v:.....-32.,..
E4Piipif0-ogsitcqt
g2i.-F5mtil:!
g;ilogvlaap"s8..20,0.,

2

o
.• •
4"4.11f

stP

1S34"2,
22

38

2.ge2

Ti'41'

".

to' t

'77,E

eroP1,62,4u7,
11-R,,z18u9-.0 E ra,.aa_ • g

iPPE'gs.a:Kh- g

a.otn..67(118 -pi

;"0,,T;1412.tp
"eEzt..641
Pm-Do.00/8 1

.2088o 

..,r10
tt5.Al2M)0t4.;68

gg'flYrE"
10t6L-1

c$414
.„14,117

06A1,10 ?iqkf;lk"'

.4P-,6gt g

”itttg:3-1,;

t7le
00

”;

HaiN6t1wW

$gg ;22
8,0.N

,gag
votiTP,t-

00

Ag8t:„A.

8.8ta%-1at, .0.

2Pg!.,1:ff,02
m

'W,If!traS

teukallW;9_1
ta 4
t4

f:/2 %F,xta.2gOkYJE 33

^
4

op,q0,
10i01%Ao.rt,4 1-
81,1 0
ge.10
,

,
qhil0

21%nAg.s.
47100'

ITt4227,
;!.
tle'ss;
1142t
g g5%

0.

•
0.1

2

UV,

ao

co

f4
ai6

—
e&o4.%t

Fel?,1,1[1*%,to

:14t .4 A0-!! 't

mtl..go•Z??0
e W r.oce'00 E.

O F4 F.13.40.2.8 .

¡Win*P.

LV,g8 pA8n; 

3",t.ro

1:40.3,tSgR

fiN t3.05,§

tg r• 33g4
009

Z,:c14:02

443,8N 8 3

U3"3§il'"YR

O

v....69,1,0E11ex
l'̀ fq.lf!" 46-11P

11P 1E'V3181

0.333

s2

028.

O

31

O

6
:

e .E

.e,WRN'04j
11;4%1244!

2Z.3 '033 t, 12 f,f4"ci

müO

*":31M1
2182128<LO i.41 -‘,36gOl -:1030

t11 •6 0

toiA@POW

2.";MDPit

Iclag S5L1

05

-,4a:r1.4sAYa
sss:54z-a2;

W

"P2-/cePL7,1
f7;:t2tA6!2X22

to,t4$1i4:*.<
at6k¡ItSVAI.
°O ai;4g7;Tilqn

/

E"uig 'gStf::,u;1
"I§

. l'porli . t1..•'.2 28

6
.)

..gRo.r;qh..g0252?,E- 1P-6.Bstalcó

2!°.¡T;8-s2gP
4 i':8- g0120&64
g8 a4T.i01_,F-5;
"ZIr.-,;;d•',- .::;-2

..
rn. N F4E°'80;E„.

'
.gtiOU-al"
2,i4MP,(3g
ggogiageLo„il. 0-
1 2i006N6 t
igip

•

l,
0130w
vq.

Sti/44,Vi: 
v..

-II
31§K“i3284 

'-;
a

F:L.S84P1S 46

o

8



. 120 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°166 I FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 20 I X

•

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Forti , no uso d s atribmies
legais, tarna público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico N°3108.01/201k6. ,c objeto: aoullTfio
de equipamentos c material permanente para atender ao Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e a Unidade de Atenç eaNde do
Municip ode Fortim - Ceara, conforme Proposta de Aquisição N° 10295.311000/1180-01 do Ministério da Snide. Motivo: alteração do le IftWerênci

iirE

Fica pemanecida a data original de abertura do certame. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitjo imicipios.tee.
ce.gov.be/licitacoes/, bem como o edital alterado. Fortim-CE, 04 de Setembro de 2018. Francisca Laedina Alves GomesTrillstm

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 044/2018-SECOMP
- Comis tie' Permanente de Licitação. Data de Abertura: 24/09/2018, is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dc serviços
de requa ificação dos Centros de Convivência junto ao Residencial Nova Caiçara, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www,
sobral.cr.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato dc Mcdeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 03 de Setembro de 2018. A
COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 148/2018 (SRI' t
- SME BB 734672) - Central de Licitações. Data de Abertura: 17/09/2018, is 09h - Horário de Brasilia. OBJETO: Registro de Preço, !mid
e L‘entsais Aquisições de fardamentos para os alunos da Rede Pública Municipal de Lnsmo de Sobral-CE para o Ano Letivo de 2019. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250.4° andar. Fones:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 04 de Setembro de 2018. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares.

*** *** •**

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 004/2018-TP -
TIPO: VIENO PREÇO - OBJETO: Prestação de Serviços com reforms e ampliação das instalações do Poder Legislativo Municipal de Morada
Nova. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas Escritas: dia 20 de Setembro de 2018, is 09h. Local de Audiência Pública: Sala de
Licitagab da Camara de Morada Nova - Av. Manoel Castro, N° 764, Centro. Informações: Fone: (88) 3422-2494 dc Segunda A Sexta das 08h As 12h. Morada
Nova-CE, 04 de Setembro de 2018. Claudiana do Santos Rodrigues - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada
de Prep() no 0050708.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na construção de uma praça e reforma do Ginásio
Poliesportivo Aniceto Rocha, Escola de Ensino Fundamental Leonel Domingos de Oliveira e da Biblioteca Municipal Farias Brito no municipio de Uruoca-
CE. Abertura dia 21 DE SETEMBRO DE 2018. AS 091100MIN, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacaor
hotmail com. Alaine A S Pessoa - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTA 110 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - TOMADA DE PREÇOS N° 1807.01/2018. SESSÃO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS. A Comissão de Licitação do Municipio de Aratuba, através do Presidente, comunica que a abertura das propostas da TOMADA DE
PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO URBANA - VIA DE ACESSO
CIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, sera realizada em sessão pública as 09:00 horas
do dia 65/09/2018. Aratuba - CE, 03 de Setembro de 2018. FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA- Presidente.

*** *** ***

DUNAS EDUCACIONAL LTDA. - CNN N° 00.977.269/0001-22 - N1RE 23200685782. Reunião de sócios - Anúncio de Convocação. Ficam os senhores
quotistas convocados pelos diretores da sociedade abaixo indicados, para comparecerem à reunião de sócios que se realizará no dia 24 dc Setembro de 20 I X,

As 8:30 is (oito horas e trinta minutos) na sede social da empresa, localizada na As. Senador Virgilio Távora, n° 150. Sala 206, Cep.: 60.170-250, Fortaleza -

CE, a fin de deliberarem sobre: i) alteração do endereço da sede da empresa; ii) alteração da administração da empresa: iii) consolidação do contrato social:

iv) outros assuntos de interesse social. Fortaleza, 03 de Setembro de 2018. Daniel Firmeza Machado - Diretor Presidente. Suely Firmeza Machado - Diretora.

*** *** ***

Estada do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 18 de Setembro de 2018 As 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pre)* Presencial n° SS-PP017/18, cujo objeto é a aquisição de móveis, utensílios domésticos, eletrodomésticos e
eletrôn cos, conforme Anexo I, para atender as necessidades do Municipio de Independência. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.
br e wvrwice.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244. Centro. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. Independência/

CE, 03.09.2018.

----_,,

Estade do Ceara - Município de Sic) Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N• 00.011/2018-PPSRP. 0 Município de Sao Benedito-CE toma

público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 19 de Setembro de 2018, is 14h, na Sala da Comissão, A Rua Paulo Marques, n°378. Centro.

...,.,São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial n° 00.011/2018-PPSRP, cujo objeto é o registro de pregos, visando futuras e eventuais contratações

de enir resa(s) para fornecimento de lanches e coffee break, a fim de atender a Secretaria de Educação e Secretaria do Turismo e Meio Ambiente. 0 Edital

poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h As 12h. São Benedito-CE, 31 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***

Estada do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar

os licittintes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos da Tomada de Preço N° 007/2018/TP, que

ocorre A no dia 06/09/2018 As 09h0Omin. Objeto: Contratação de serviço de roço e conservação das estradas do Município de Novo Oriente - CE. Maiores

infonraições pelo Telefone: (88) 3692-1505. Novo Oriente - CE, 03 de setembro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de
Licitação.

*** *** ***

Estad? do Ceara - Prefeitura Municipal de Railings - Extrato de Contrato. A Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de Contrato N"

0309.( I/2018/PE/SRP, resultante do Pregão Presencial N° 0806.01/2018/PP/SRP. Objeto: aquisição de livros para formação humana na Area de humanas

nas modalidades de Ensino Fundamental I e lie para avaliação cm larga escala da Rede Pública Municipal de Itaitinga/CE. valor: RS 104.934.00. Secretaria:

Secret iria de Educação. Assina pela Contratante: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. Assina pela Contratada: Sra. Maria Gilda Mesquita

Saldar ha -- Titular. Itaitinga-CE, 04 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Municiplo.

*** *** ***

Estada do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.09.03.1. Realizará a licitação cujo objeto

a Con ratação dos serviços dc engenharia para execução de obras de recuperação de Estradas Vicinais, em localidades da Zona Rural do Município de

Portei -as/CE, com reposição de material. Abertura: 20 de setembro de 2018 is 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n*. 16, no horário de 08:00

As 12: )0h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 03 de setembro de 2018- Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da
Comissio Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***

Estado do Ceara - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no proximo dia 18 de
Seten-bro de 2018 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Prep() Presencial N° SAAE-PP07/18, cujo objeto é a contratação dos serviços de

manutençao e conservação dc bombas e motores pertencentes ao Serviço Autônomo de Agua c Esgoto (SAAE) do Município dc Nova Russas/CE. Copias do

Editak Serviços e Informações, poderio ser adquiridos no horário de 07:30 As 11:30 c das 13:30 As 17:30 horas, na sala dc licitações a Rua Dr. Almir Farias,
110, Centro. Nova Russas, 04.09.2018. Anselmo Theodor° dos Santos - Presidente da CPL.

,e"'t

`..f


